

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ مارچ ۲۰۱۹

سفیر امریکا هم "عمران خان" را انتقاد و حتا تحقیر نمود!

چهارشنبه- ۰۷ حمل ۱۳۹۸ - کابل: یکی از مهمترین خبر های داخلی امروز، مصاحبه سفیر امریکا در کابل یا در درواقع "گورنر جنرال" حاکمیت استعماری در افغانستان مستعمره بود. این مقام بلند پایه امریکا در افغانستان، امروز ضمن یک مصاحبه طولانی با خبرنگران، خطاب به "عمران خان" صدراعظم پاکستان با اشاره تلویحی به سابقه وی به حیث یک بازیکن فوق العاده "کریکت"، برخورد تحقیر آمیزی نموده گفت: فرق بین کریکت و دیپلماسی باید در نظر گرفته شود، بسیار پاسهائی که در کریکت ممکن است مفید باشد، در دیپلماسی نتایج معکوس بار می آورد. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا اندکی به علت توجهات همگانی به دهن باز کردن "عمران خان" بپردازم:

۱- تذکر "عمران خان" که گویا در آینده یک دولت موقت با قاعده وسیع در افغانستان به وجود خواهد آمد که باعث شده است تا دولت دست نشانده تمام کاسه و کوزه ها را بر سر وی شکسته آن را مداخله صریح در امور داخلی دولت افغانستان اعلام بدارد، بیشتر از آن که مداخله باشد، افشای یک خیر است، خیری که در پنجمین دور مذاکرات بین نماینده وزارت خارجه امریکا و "طالب+پاکستان" که ۱۶ روز به درازا کشید، روی آن بحث صورت گرفته است. هرگاه قرار باشد اعلام این خبر مداخله تلقی شود، دولت دست نشانده می بایست به هند نیز وقتی اعلام نمود که حکومت موقت را نخواهد پذیرفت، هوشدار می داد که در امور داخلی افغانستان صحبت نکند، برخورد دوگانه و متناقض دولت دست نشانده و برداشت وی از حق "آزادی بیان" آن است که فقط چیزی می باید گفته شود که دولت دست نشانده و بادرانش می خواهند بشنوند، در غیر آن مداخله در امور دیگران تلقی خواهد گردید.

۲- همان طوری که قبلاً نیز نگاشته ام، دولت افغانستان به دستور امریکا، می خواهد پرده بر روی مذاکرات قطر، قطورتر گردد و هیچ نکته ای از آن در خارج درز نکند، در غیر آن جای داشت در عوض این همه المشنگه و داد و فریاد، صاف و صریح از عمران خان پرسیده می شد که آیا بیان این موضوع خواست و آرزوی قلبی خودش است و یا می خواهد گزارش مختصری از یک راز مگو را افشاء نماید.

۳- تذکر سفیر امپریالیسم امریکا در کابل در رابطه با مقایسه "کریکت" و "دیپلماسی" و اشاره به پاس خوب در کریکت و پاس بد در دیپلماسی، صریحاً می رساند که چنان "صحبت هائی" وجود داشته و "عمران خان" نمی بایست آن را به بیرون افشاء می نمود.

۴- از یک منظر دیگر، صحبت "عمران خان" گذشته از این که کمکی بود از غیب به "حمدالله محب" تا وی از آماج حملات اندکی به کنار رانده شود، می تواند حرکتی باشد سازمانیافته از جانب امریکا و دولت دست نشانده، تا با دامن زدن به این بحث ها، ذهنیت لازم را برای تدویر چنان حکومتی آماده بسازند.

هموطنان گرامی!

همان طوری که بارها نوشته ام باز هم باید تذکار دهم:

در افغانستان کاملاً مخفیانه و دور از نظر مردم افغانستان، مسایلی در جریان است که مطمئناً به ضرر مردم افغانستان می باشد، ورنه نیازی به مخفیکاری احساس نمی شد. چنین روند هائی فقط تا زمانی می تواند ادامه یابد که مردم افغانستان به حق تعیین سرنوشت خودش بی اعتناء باشند. هرگاه نمی خواهید امپریالیسم امریکا و شرکاء بار دیگر و از نو زیر نام توافق با طالب، حاکمیت غدارانه و جنایتکارانه خودشان را تداوم ببخشند، می باید همه متحداً و چون مشتی واحد به میدان آئیم، در غیر آن خطرات جدئی وطن ما را تهدید می نماید.

سرکها ما را می طلبد!!